ПРИКАЗ

09.01.2018г.

О порядке выдачи смывающих и
(или) обезвреживающих средств

                                                               №  07-од

д. Кременки

В целях улучшения защиты работников от имеющихся на рабочих местах загрязнений, в соответствии
с частью 2 статьи 221 Трудового кодекса Российской Федерации, с Приказом Министерства

здравоохранения и социального развития РФ от 17 декабря 2010 г. № 1122н "Об утверждении типовых
норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта

безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами",
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Перечень должностей сотрудников Учреждения, имеющих право
на получение смывающих и(или)обезвреживающих средств(Приложение №1).

2. Утвердить Правила выдачи, применения и хранения смывающих и (или)
обезвреживающих средств (Приложение №2).

3. Назначить руководителей структурных подразделений,  ответственными за
хранение и выдачу смывающих и (или) обезвреживающих средств
сотрудникам вверенных подразделений, в соответствии  с нормами,
указанными в Приложении №1.

4. Назначить заведующую хозяйством Т.Е. Левову  лицом, ответственным за
хранение и выдачу смывающих и (или) обезвреживающих средств работникам
Учреждения, в соответствии  с нормами, указанными в Приложении №1.
Выдачу работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств
фиксировать под роспись в личной карточке учета выдачи смывающих и (или)
обезвреживающих средств по форме, предусмотренной приказом
Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 №1122н.

5. Специалисту по кадрам Левовой О.И. подготовить дополнительные
соглашения к трудовым договорам сотрудников имеющих право на получение
смывающих и (или) обезвреживающих средств.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      И.А. Батраков

Министерство социальной политики

Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение

Лысковский дом-интернат для престарелых и инвалидов